INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Proyecciones de Ingresos - LDF

Afo en Cuestion
\uE nnviauva ue Ley)

© 2017

Concepto (b) Afio 1 (d) 2018 Afio 2 (d) 2019 Afio 3 (d) 2020 Afio 4 (d) Afio 5 (d)

1. Ingresos de Libre Disposicion 2.135.000 2.135.000 2.135.000 2.135.000
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

A.  Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F.  Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

l. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

J.  Transferencias 1.900.000 1.900.000 1.900.000 1.900.000

K. Convenios

L.  Otros Ingresos de Libre Disposicion 235.000 235.000 235.000 235.000

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)
A.  Aportaciones

B. Convenios
C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Hinanciamientos con Fuente de
Pago de Recursos de Libre Disposicién

2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1+2)




INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

Proyecciones de Egresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto (b)

Afio en Cuestion

(de proyecto de
presupuesto) © 2017

Afio 1 (d) 2018

Afio 2 (d) 2019

Afio 3 (d) 2020

Afio 4 (d)

Afio 5 (d)

1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+l)

A.

B.

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+l)

A

B.

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

3. Total de Egresos Proyectados (3=1+2)

2.135.000]

1.146.100

86.100]

902.800]

0]

2.135.000]

2.135.000]

1.146.100

86.100]

902.800]

2.135.000]

1.146.100

86.100]

902.800]

2.135.000

1.146.100]

86.100]

902.800]




Resultados de Ingresos - LDF

(PESOS)

INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

Concepto (b)

Afio 5 (c)

Afio 4 (c)

Afio 3'© 2014

Afio 2 '© 2015

Afio 1'© 2016

Afo del Ejercicio
Vigente 2 (d) 2017

1. Ingresos de Libre Disposicion (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
1. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
J.  Transferencias
K. Convenios

L.  Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones
B. Convenios
C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4, Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingresos berivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de
Libre Disposicion

2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1 + 2)

7.785.184)

7500000

247412

37772

7.225.105

40.3814

7.100.000]

77.461

7.263]

2.588.303)

2.200.000]

388.303

1.000]

1.934.507|

1.900.000

34.506

381

1 .
. Los importes corresponden a los egresos totales devengados.

Z . .
. Los importes corresponden a los egresos devengados al cierre
trimestral mas reciente disponible y estimados para el resto del

ejercicio.



INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

Resultados de Egresos - LDF

(PESOS)
Afio del Ejercicio Vigente|
Concepto (b) Afio 5% (c) Afio 4% (c) Afio 3'© 2014 Afio 2" © 2015 Afio 1'© 2016 ?(d) 2017

1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+) 7.080.881] 6.017.827 2.191.287| 2170284,34]
A.  Servicios Personales 3559591 2734287 1.512.288| 1.149.593|
B.  Materiales y Suministros 406943 217154 53.357 73.670
C. Servicios Generales 2881814 2848842 603.537| 926.325
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 232533 217544 22.105 20696

F.  Inversion Pablica
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
H. Participaciones y Aportaciones

I. Deuda Plblica

2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+)

A.  Servicios Personales

B. Materiales y Suministros

C. Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

F.  Inversién Pablica

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones

H. Participaciones y Aportaciones

I. Deuda Publica

3. Total del Resultado de Egresos (3=1+2)




