

## INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

## Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto (b)	Año en Cuestión <small>(Véase Anexo 1 de la Ley)</small> © 2017	Año 1 (d) 2018	Año 2 (d) 2019	Año 3 (d) 2020	Año 4 (d)	Año 5 (d)
<b>1. Ingresos de Libre Disposición (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)</b>						
A. Impuestos	2.135.000	2.135.000	2.135.000	2.135.000		
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
H. Participaciones						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
J. Transferencias	1.900.000	1.900.000	1.900.000	1.900.000		
K. Convenios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición	235.000	235.000	235.000	235.000		
<b>2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)</b>						
A. Aportaciones						
B. Convenios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)</b>						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)</b>						
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición						
2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)</b>						

## INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA

Proyecciones de Egresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto (b)	Año en Cuestión (de proyecto de presupuesto) © 2017	Año 1 (d) 2018	Año 2 (d) 2019	Año 3 (d) 2020	Año 4 (d)	Año 5 (d)
<b>1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I)</b>	2.135.000	2.135.000	2.135.000	2.135.000		
A. Servicios Personales	1.146.100	1.146.100	1.146.100	1.146.100		
B. Materiales y Suministros	86.100	86.100	86.100	86.100		
C. Servicios Generales	902.800	902.800	902.800	902.800		
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0					
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0					
F. Inversión Pública	0					
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0					
H. Participaciones y Aportaciones	0					
I. Deuda Pública	0					
<b>2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+I)</b>	0					
A. Servicios Personales	0					
B. Materiales y Suministros	0					
C. Servicios Generales	0					
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0					
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0					
F. Inversión Pública	0					
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0					
H. Participaciones y Aportaciones	0					
I. Deuda Pública	0					
<b>3. Total de Egresos Proyectados (3 = 1 + 2)</b>	2.135.000					

INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA						
Resultados de Ingresos - LDF						
(PESOS)						
Concepto (b)	Año 5 <sup>1</sup> (c)	Año 4 <sup>1</sup> (c)	Año 3 <sup>1</sup> © 2014	Año 2 <sup>1</sup> © 2015	Año 1 <sup>1</sup> © 2016	Año del Ejercicio Vigente <sup>2</sup> (d) 2017
<b>1. Ingresos de Libre Disposición (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)</b>			7.785.184	7.225.105	2.588.303	1.934.507
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos				40.381		
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
H. Participaciones						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
J. Transferencias			7500000	7.100.000	2.200.000	1.900.000
K. Convenios			247412	77.461	388.303	34.506
L. Otros Ingresos de Libre Disposición			37772	7.263	1.000	381
<b>2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)</b>						
A. Aportaciones						
B. Convenios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)</b>						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)</b>						
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Devengados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición						
2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)</b>						

<sup>1</sup>. Los importes corresponden a los egresos totales devengados.

<sup>2</sup>. Los importes corresponden a los egresos devengados al cierre trimestral más reciente disponible y estimados para el resto del ejercicio.

INSTITUTO DE PLANEACION Y DESARROLLO MUNICIPAL DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA						
Resultados de Egresos - LDF						
(PESOS)						
Concepto (b)	Año 5 <sup>1</sup> (c)	Año 4 <sup>1</sup> (c)	Año 3 <sup>1</sup> @ 2014	Año 2 <sup>1</sup> @ 2015	Año 1 <sup>1</sup> @ 2016	Año del Ejercicio Vigente <sup>2</sup> (d) 2017
<b>1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I)</b>			7.080.881	6.017.827	2.191.287	2170284,34
A. Servicios Personales			3559591	2734287	1.512.288	1.149.593
B. Materiales y Suministros			406943	217154	53.357	73.670
C. Servicios Generales			2881814	2848842	603.537	926.325
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles			232533	217544	22.105	20696
F. Inversión Pública						
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
H. Participaciones y Aportaciones						
I. Deuda Pública						
<b>2. Gasto Etiquetado (2=A+B+C+D+E+F+G+H+I)</b>						
A. Servicios Personales						
B. Materiales y Suministros						
C. Servicios Generales						
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
F. Inversión Pública						
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
H. Participaciones y Aportaciones						
I. Deuda Pública						
<b>3. Total del Resultado de Egresos (3=1+2)</b>						